
Hiljaisuuden retriitit ja erilaiset
hiljaisuuden tapahtumat auttavat
avautumaan Jumalan läsnäololle.
Voimme rohkaista toisiamme ja
itseämme myös arjessa rukoilemaan
yhdessä. Kellä onnistuu ääneen
rukoileminen, niin tehköön niin. Kelle
sopii rukoushiljaisuus, kasvakoon ja
vahvistukoon siinä.
Mitäpä jos ehdottaisimme lähim-
mäiselle, että rukoiltaisiin yhdessä,
vaikkapa Isä meidän – rukous, ääneen
tai hiljaisesti ja sen päätteeksi
sanoisimme Aamen, joka tarkoittaa
totisesti, niin olkoon, niin toteutukoon.
Siellä, missä lähimmäinen on;
lenkkipolulla, puhelimessa, työkaverina,
potilastoverina sairaalassa tai missä
tahansa, voimme yhdessä huokaista
rukouksen hiljaisesti tai ääneen.

Rukouksen rikastamaa syksyä!

Meri Tirroniemi, seurakuntapastori

Mitä ottaisit mukaan, jos muuttaisit
vieraaseen maahan, etkä voisi enää
palata kotiin, etkä voisi ottaa paljoa
mukaan?
Minä pääsin paljon helpommalla
muuttoni kanssa, kun muutin
pohjoisesta tänne etelän kaupunkiin
Kuusamoon. Kalustettu huusholli odotti
tulijaa, josta kiitos. Ainoa huonekalu,
joka pikkuautossani tuli, oli
rukousjakkara. Se muistuttaa minua
rukoushiljaisuudesta. Rukousjakkara
lienee kehittynyt paljon rukoilevien
ihmisten tarpeesta. Polvillaan ei jaksa,
eikä pysty pitkiä aikoja rukoilemaan.
Pieni jakkara, jolla istua ja jonka alle
laskostaa jalkansa, helpottaa rukoilijaa
viipymään hiljaisuudessa Jumalan
läsnäolossa.
Toki rukoilla voi niin monella tapaa,
monissa paikassa ja elämäntilanteissa.
Missä ihmisiä on, niin siellä rukoillaan.
Rukous on kaipuuta Jumalan yhteyteen,
avun ja lohdun odottamista Jumalalta.
Toiset rukoilevat yksin, mutta moni
meistä kaipaa toisia yhteiseen
rukoukseen. Toisten rukous  ja läsnäolo
tukee meitä hiljentymisessä. 
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Tervehdys! Tulin Kuusamon
seurakuntaan aloittamaan diakonia-
työn 1.9.2025. 
Olen Nathan Enaka ja asunut nuorena
Ilomantsissa, mikä on EU:n itäisin alue.
Vanhemmistani toinen on suomalai-
nen ja toinen japanilainen. Olen myös
asunut Japanissa, Tokion lähellä noin
10 vuotta. Kävin Diakonia-ammatti-
korkeakoulun Helsingissä ja valmistuin  
vuonna 2023. Olen tehnyt diakonia-
työtä Lappeenrannan seurakunta-
yhtymässä ennen tänne tuloa. Olen
nähnyt ja kokenut erilaisia
vuodenaikoja melkoisen kirjavasti ja
koen sen rikkaudeksi. Täällä
Kuusamossa olen pistäytynyt myös
Rukalla ja nähnyt upeita maisemia.
Aloitan siis diakoniatyön täällä
Kuusamossa  ja seurakuntalaisten
kanssa kohdataan ja nähdään tässä
syksyn aikana

Nathan Enaka, diakoniatyöntekijä 

WWW.KUUSAMONSEURAKUNTA.FI
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Tämän vuoden yhteisvastuukeräyksen
kohteena ovat olleet nuoret ja heidän
tulevaisuususkonsa. Meidän seura-
kunnassa Yhteisvastuukeräystä on
toteutettu muun muassa lipas-
keräyksellä, arpajaisten muodossa
perheiden iltapäivien ja diakoniakerhojen
yhteydessä, kolehdeilla, latukahviloilla ja
nuotioveisuilla. Piipahdimme seura-
kunnan teltan kanssa myös Taiteiden
yössä yv:n hyväksi arpoja myymässä ja
pitämässä lapsille puuhapistettä.
Lämmin kiitos siis jo tässä vaiheessa
kaikille mukana olleille. 
On ollut ilo olla mukana tekemässä
hyvää ja kohdata eri-ikäisiä ihmisiä
vauvasta vaariin. Eri tilaisuuksissa on
käyty mahtavia ja koskettavia
keskusteluita, joiden kautta elämän koko
kirjo on tullut näkyväksi. 

Yhteisvastuukeräyksen kuulumisia 
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Hiljaisuuden iltapäivä- kohti unelmia
la 18.10. klo 13 Käylän rajaseutukirkossa.
Ilmoittautumiset, lisätietoa ja ruoka-
aineallergiat 9.10. mennessä Helille
heli.kautonen@evl.fi tai viestinä: p. 050
353 1328. Omavastuu 10 € sis. ohjelman
ja tarjoilun. Max. 15 osallistujaa.
Ohjelman vetäjänä teol.maist. Tarja Lilja
Retkipäivä Suomussalmelle
la 25.10. klo 9.00 Lähetystyön, vapaa-
ehtoistoiminnan, aikuistyön ja lähim-
mäispalvelun yhteinen syysretki
Suomussalmelle. Tutustumme mm.
Suomussalmen kirkkoon, lounastamme
yhdessä, tutustumme Hiljaisen kansan
tarinaan. Lähtö srk-talolta klo 9 ja paluu
takaisin n. klo 16.30. Matkan omavastuu
20 € sisältää matkan, lounaan,
päiväkahvin ja hyvän ohjelman sekä
yhdessäolon. Ilmoittautumiset ja ruoka-
aine allergiat pe 10.10 mennessä, s-posti
pirkko.jaurakkajarvi@evl.fi, tai
puh. 050 310 5883. Retki toteutuu kun
lähtijöitä on 25 

Rippikoulun aloitus la 4.10. klo 10 alkaen
Pyhän Ristin kirkossa ja srk-talolla
Heidän muistonsa säilyy- Isänmaan
puolesta kaatuneiden Pohjois-Kuusamo-
laisten muistaminen ja hartaushetki sekä
muistotaulujen paljastaminen su 12.10.  
klo 13 Käylän Rajaseutukirkossa
Eläkkeellä olevien syysretki Taival-
koskelle ma 13.10.  Retken omavastuu   
30 € sisältää esittelykierroksen Kalle
Päätalon kodissa Kallioniemessä,
lounaan, kahvit ja bussikyydit. Käymme
myös vierailulla Jalavan kaupassa. Lähtö
srk-talolta klo 8.30, paluu klo 16.30
mennessä. Ilm. maria.tormanen@evl.fi tai
040 5955 305
Kamalat äidit vertaistukiryhmä
ke 15.10. klo 17 – 19  Nilon Olkkarissa.
Murrosikäisten lasten äideille suunnattu
vertaistukiryhmä kokoontuu viisi kertaa
Nilon olkkarissa, Katekeetantie 1 C 14.
Lisätietoja Päivi Raudaskoski puh. 050
591 3444 tai Susanna Nurmi puh. 040
183 7997

Tuottoa on tullut mukavasti ja saadusta
tuotosta 30% jää paikallisen
partiolippukunnan toiminnan tukemiseen
varusteiden hankinnan muodossa. Vielä
on muutama kuukausi keräysaikaa
nuorten hyväksi jäljellä, joten tuottoa
ehditään kerätä nuorten toimijuuden
tukemiseen niin kotimaassa kuin
ulkomailla. 
Vuoden 2026 yhteisvastuun keräys-
teemana ovat Vanhukset ja huoli
pärjäämisestä. Tavoitteena on, ettei
yksikään iäkäs jäisi heitteille kotona tai
kriisin keskellä. Ensi vuonna tuotto
kohdentuu niin, että 30% jää
diakoniatyöhön paikallisesti, 20% menee
Vanhus- ja lähimmäispalveluliitto VALLI
ry:n etsivään vanhustyöhön ja 50%
menee Kirkon Ulkomaanavun kautta
kansainväliseen työhön. 
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Yv-startti 2026 teams
ti 28.10. klo 9.15 takkahuone. Tervetuloa
kuuntelemaan ja tutus- tumaan vuoden
2026 Yhteisvastuun keräysteemaan
“Vanhukset ja pelko pärjäämisestä”.
Katselemme yhdessä lähetystä teamsin
kautta.

Tiistaina 28.10.2025 on mahdollista tulla
kuuntelemaan yv:n starttilähetystä
takkahuoneelle klo 9.30 - 11.30.
Katselemme lähetystä tuolloin yhdessä
teamssin kautta ja luvassa on
mielenkiintoisia puheenvuoroja sekä
tietoa ensi vuoden yv:n pääkumppanin
VALLI ry:n toiminnasta. Tule sinäkin
tekemään hyvää myös ensi vuonna ja
keräämään tuottoa, jotta voimme lievittää
ikääntyneiden ja heidän läheistensä hätää
sekä vahvistaa arjen turvaa ja osallisuutta
erityisesti kotona asuvien ikäihmisten
parissa. 

Mukavaa loppusyksyä kaikille!

Kati Böök,  Yhteisvastuupäällikkö 2025 
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